

Asia: VN/6984/2021

## **Ehdotus kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartaksi**

### **Lausunnonantajan lausunto**

**Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä yleisesti?**

-

**Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä oman toimialanne tai toimintanne näkökulmasta?**

Kestävä kehitys muodostaa kulttuurimatkailun tiekartan toimenpiteiden perustan. Raportin mukaan tiekarttatyössä kestävää kehitystä lähestytään ekologisen, taloudellisen, sosiaalisen ja kulttuurisen ulottuvuuden kautta.

AMKE kiinnittää huomiota siihen, että tiekartassa on kuitenkin määritelty tarkemmin vain kulttuurisen kestävyuden käsite. Olisi tärkeää avata myös sitä, mitä muut kestävä kehityksen ulottuvuudet tarkoittavat kulttuurimatkailun yhteydessä. Tämä edistäisi kestävä kehityksen sisältöjen integroimista laaja-alaisesti alan opintoihin.

**Kommenttinne luvusta 5.1**

-

**Kommenttinne luvusta 5.2**

-

**Kommenttinne luvusta 5.3**

-

**Kommenttinne luvusta 5.4**

-

## Kommenttinne luvusta 5.5

-

### **Millaisena näette oman organisaationne tai edustamanne tahon roolin tiekartan toimenpiteiden toteuttamisessa?**

AMKE katsoo, että ammatillinen koulutus voi olla toteuttamassa tiekartan toimenpiteitä erityisesti tutkintoon johtavalla koulutuksella, tuottamalla räätälöitävää täsmäkoulutusta asiakkaiden tarpeisiin sekä työvoimakoulutuksella. Ammatillisen koulutuksen järjestäjäverkko on maanlaajuinen, joten se toimii luontevana koulutuskumppanina alueellisissa kulttuurimatkailuun liittyvissä osaamistarpeissa. Ammatillinen koulutus tavoittaa koko työikäisen väestön. Opiskelijoista 62 prosenttia on yli 20-vuotiaita.

Ammatillisessa koulutuksessa laaditaan parhaillaan ammatillisen koulutuksen kestävyystiekarttaa Opetushallituksen rahoittamassa Vastuullinen ja kestävä ammatillinen koulutus (VASKI) -hankkeessa. Hankkeen tuottamaa osaamista tulisi hyödyntää myös kulttuurimatkailun tiekartan toimeenpanossa.

### **Miten arvioisitte tiekartan toimenpiteiden vastuuttamista? Ovatko kaikki keskeiset toteuttajat kunkin toimenpiteen osalta tunnistettu? Mahdolliset toimenpidekohtaiset ehdotuksenne toteuttajien lisäämiseksi tai poistamiseksi?**

Raportissa kulttuurimatkailun laajaan toimijakenttään lukeutuvat mm. koulutus- ja tutkimusorganisaatiot. Toimenpide-ehdotukset, joissa koulutusorganisaatiot ovat toteuttajina, liittyvät erityisesti koulutus- ja valmennustarjonnan kehittämiseen. Raportin mukaan koulutusta ja valmennusta tarvitaan mm. vastuullisuustyön vahvistamiseen, digitaalisuuden ja datan hyödyntämiseen kulttuurimatkailupalvelujen tuottamisessa sekä palvelumuotoiluun, markkinointiin ja myyntiin liittyvän osaamisen kehittämisessä.

AMKE pitää toimeenpanon näkökulmasta ongelmallisena, että tiekartassa puhutaan vain yleisellä tasolla koulutusorganisaatioista. Jatkotyössä toimenpiteitä tulee kohdentaa tarkemmin esimerkiksi ammatilliselle koulutukselle tai korkeakouluille.

### **Mahdolliset muut tiekarttaehdotusta koskevat huomionne.**

-

Ågren Satu  
Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE ry

